




La presente declaración se emite bajo la exclusiva responsabilidad de la empresa comercializadora : GRUPO DELTA PLUS

Declaración del fabricante	DELTA PLUS GROUP	
Código - Nombre del producto	VE802 - NITREX VE802	
Denominación del producto	Guantes impermeables sin polvo ni soporte - Dibujos de nitrilo - Longitud : 330 mm	
Identificación / Trazabilidad	Cada producto lleva un número de lote. Para cualquier información complementaria, es necesario indicarnos dicho número. Nuestra organización, basada en este número de lote, nos permite asegurar la trazabilidad del EPI.	

El producto objeto de esta declaración cumple los requisitos pertinentes (restricciones y especificaciones) del Reglamento marco (CE) nº 1935/2004/CE, el Reglamento (CE) nº 2023/2006 y otros textos europeos y nacionales aplicables que se enumeran a continuación:

- Reglamento UE nº 10/2011 (materiales plásticos)

El producto puede utilizarse en contacto con los siguientes tipos de alimentos:

Tipo de alimento	Simulantes	Condiciones de la prueba	Prueba de superficie
Alimentos hidrófilos	Simulante A: 10% de etanol	2 horas a 40°C	6 dm ² /kg
Alimentos ácidos	Simulante B: 3% de ácido acético	2 horas a 40°C	6 dm ² /kg
Alimentos grasos	Simulante D2: Aceite vegetal = Iso-octano + Etanol 95 (Simulante D1)	2 horas a 40°C	6 dm ² /kg

Las condiciones y la duración del almacenamiento figuran en las instrucciones de uso suministradas con el producto.

Esta declaración de conformidad se basa en los siguientes elementos:

- análisis de migración global
- análisis de las sustancias sujetas a restricciones (incluida la migración específica)

Apt, el 20/05/2026

Firmado por y en nombre de DELTA PLUS GROUP:
David GUIHO
Marketing Director



Anexos

Referencia	EAN13	Color	Size
VE802VE06	3295249011819	Verde	6/7
VE802VE07	3295249011826	Verde	7/8
VE802VE08	3295249011833	Verde	8/9
VE802VE09	3295249011840	Verde	9/10
VE802VE10	3295249012359	Verde	10/11